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KISA KISA

ORTADOĞU BÜLTENİ
02 Kasım 2018
• Irak'ın Musul vilayetinin terör

örgütü IŞİD’den kurtarılmasından
bu yana 70 bin Hristiyan evlerine
döndü.

• Suriye’de, Esed rejimi ve destekçisi
yabancı terörist grupların, Soçi
mutabakatına rağmen İdlib'in
güneyine saldırısında en az 10 sivil
öldü, onlarca sivil yaralandı.

5 Kasım 2018
• ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo,

İran'a uygulanacak ikinci yaptırım
paketinde petrol ithalatına ilişkin
Türkiye'nin de dahil olduğu 8 ülkeye
geçici muafiyet tanınacağını açıkladı.
Ayrıca; Çin, Hindistan, Güney Kore,
İtalya, Yunanistan, Japonya, Tayvan
yaptırımlardan muaf tutuldu.

• ABD, nükleer anlaşmayla kaldırılan
İran yaptırımlarının enerji, finans ve
gemi taşımacılığı sektörlerini içeren
ikinci bölümünü uygulamaya
başladı.

6 Kasım 2018
• Cezayir'de yolsuzluk iddiasıyla

yargılanan 5 eski general,
Cumhurbaşkanı Abdulaziz
Buteflika'nın kararıyla "geçici"
olarak serbest bırakıldı.

• Suriye İnsan Hakları Ağı (SNHR),
ekim ayı raporunu yayımladı. Ağın
raporunda, ekim ayında Suriye'de
30'u çocuk, 38'i kadın olmak üzere
toplam 488 kişinin alıkonulduğu
kaydedildi. Raporda ayrıca, Esed
rejimine bağlı güçlerin geçen ay 18'i
çocuk, 26'sı kadın 306 kişiyi keyfi
şekilde tutukladığı ifade edilirken,
bunların bir kısmını ise rejimden
güvence alarak ülkenin
kuzeyindeki bölgeler ve çevre
ülkelerden dönenlerin
oluşturduğu belirtildi.

8 Kasım 2018
• İsrail Ulaştırma Bakanı Katz,

Uluslararası Ulaştırma
Konferansı'nda, İsrail, Ürdün ve
Körfez ülkelerini birbirine
bağlayacak "Barış Demir Yolu
Projesi"ni tanıttı. 

• Yemen Cumhurbaşkanı Abdurabbu
Mansur Hadi, Savunma Bakanlığı,
Genelkurmay Başkanlığı ve Aden
Valiliğine yeni isimler atadı. Hadi
yayımladığı Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesi ile kendisinin askeri
danışmanı olan Korgeneral
Muhammed Ali el-Makdeşi'yi
Savunma Bakanlığı, Tümgeneral
Bahri Abdullah Salim en-Nah'i'yi de
Genelkurmay Başkanlığı
görevlerine getirdi. Görevi sona
eren Genelkurmay Başkanı
Tümgeneral Tahir el-Akili'nin ise
Cumhurbaşkanlığı Askeri
Danışmanlığına atamasını yaptı.

10 Kasım 2018
• Norveç, Yemen'de Husilerle savaşan

koalisyon güçlerine öncülük eden
Suudi Arabistan'a silah ve askeri
malzeme ihracatını durdurdu.

3 Kasım 2018
• Terör örgütüne muhalifliğiyle

bilinen Sabha aşireti lideri Beşir
Faysal Huveydi, terör örgütü
YPG/PKK işgalindeki Rakka il
merkezinde uğradığı silahlı saldırı
sonucu öldürüldü. Cinayeti
kınayan aşiret mensupları,
Huveydi'nin öldürülmesinden
sorumlu tuttuğu terör örgütüne
tepki gösterdi.

4 Kasım 2018
• Irak'ın başkenti Bağdat'ın farklı

bölgelerinde meydana gelen
patlamalarda 8 kişi öldü, 16 kişi
yaralandı. Bağdat Polis Gücü'ne
bağlı Üsteğmen Hatem el-Cabiri,
Bağdat'ta 6 ayrı noktada çeşitli
şekillerde patlamalar meydana
geldiğini söyledi. Cabiri, Bağdat'ın
kuzeyindeki Aden Meydanı ve
Şule semtinde iki patlama meydana
geldiğini ifade ederek, söz konusu
patlamalarda 3 kişinin öldüğünü ve
6 kişinin yaralandığını aktardı.

01 Kasım 2018
• Kerkük Vali Yardımcısı Ali

Hummadi, IŞİD tarafından evi
tamamen tahrip edilen her aileye
yaklaşık 33 bin dolar tazminat
ödeneceğini söyledi. Bölgenin IŞİD
terör örgütünden kurtarılmasının
üzerinden bir yıl geçmesine
rağmen göçmen durumundaki
insanların geri dönemediklerini
ifade eden Hummadi, bu kişilerin
geri dönmesi için çalıştıklarını
belirtti.
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• Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerinin hava saldırılarına ara vermesinin
ardından, Yemen’in liman kenti Hudeyde’de halkın gıda erişimine izin verildi.

• İsrail’in hava saldırıları ve suikast timiyle Gazze'yi hedef alan son saldırılarında 14
Filistinli daha şehit oldu. Uluslararası toplum, Tel Aviv yönetimine tepki gösterdi. Bu
gelişmelerin ardından Savunma Bakanı Avigdor Liberman’ın görevinden istifa ettiği
haberi geldi.

13 Kasım 2018
• İsrail işgal güçleri, Gazze şehir

merkezindeki El Nasser
mahallesinde bir apartman ve bir
otele hava saldırısı düzenledi.

12 Kasım 2018
• İran’da, milletvekili sayısının 290’dan

330’a çıkarılmasıyla ilgili yasa tasarısı
komisyonda kabul edildi. İsfahan
Milletvekili, İçişleri ve İl Meclisleri
Komisyonu Üyesi Asgar Selimi,
tasarıya göre milletvekili sayısının
330'a çıkarılmasının nedeninin
sadece kentlerin büyümesi ve
nüfusun artması olmadığına, bu
adımla temsilde adaleti sağlamayı
amaçladıklarını kaydetti.

• İsrail, Gazze'deki Hamas'a ait "El
Aksa" kanalının merkezine hava
saldırısı düzenledi. İsrail savaş
uçakları, "El Aksa" kanalının
Gazze'deki merkezine 10 füze attı.
Saldırı sonucu kanalın merkezi
tamamen yıkıldı. 

16 Kasım 2018
• Irak'ın Kerkük kentindeki

kuyulardan çıkarılan ham petrol,
yaklaşık 1 yıl aradan sonra yeniden
Türkiye üzerinden ihraç edilmeye
başlandı.

22 Kasım 2018
• Tunus'un en büyük sendikası

Tunus Genel İşçi Sendikası (UGTT),
"maaşlara zam" talebiyle tüm kamu
kurumlarında grev başlattı. UGTT
tarafından düzenlenen greve, ülke
genelinde yaklaşık 700 bin kişi
katıldı.

28 Kasım 2018
• Suriye konulu 11. garantörler toplantısı, Kazakistan'ın başkenti Astana'da ikili

görüşmelerle başladı. Toplantıda ilk görüşmeyi, Rusya ve Beşşar Esed rejimi
temsilcileri yaptı. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi
Aleksandır Lavrentyev toplantıya girmeden önce yaptığı konuşmada, anayasa
komitesi, İdlib'deki durum, mültecilerin sorunları ve terörle mücadele konularının
ele alınacağını söyledi.

• Mısır ve Suudi Arabistan'ın Katar'a
karşı uygulanan ablukaya devam
edeceği bildirildi.

25 Kasım 2018
• Bahreyn'de genel ve yerel seçimler

için oy verme işlemi sona erdi.
Genel ve yerel seçimlere katılım
oranı yüzde 67 olarak açıklandı.
Bahreyn halkı, 293 milletvekili ve
137 yerel meclis görevlisini
belirlemek üzere 40 seçim
bölgesinde 54 merkezde oy
kullandı.

19 Kasım 2018
• İsrail Başbakanı Binyamin

Netanyahu, koalisyon
hükümetindeki çatlaklar sebebiyle
gündeme gelen erken seçim
çağrılarına cevap vererek, "Yeni bir
seçimin zamanı değil" dedi.

20 Kasım 2018
• İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif,

nükleer anlaşma kapsamında
ülkesinin ekonomik ihtiyaçlarının
karşılanmaması durumunda
anlaşmadan çıkabileceklerini söyledi.

27 Kasım 2018 

14 Kasım 2018
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KISA KISA

ORTADOĞU BÜLTENİ
04 Aralık 2018
• Yemen'de BM tarafından desteklenen

esir takası anlaşmasının, Husilerin
ardından Suudi Arabistan
öncülüğündeki koalisyon güçleri ile
Yemen hükümeti tarafından da
imzalandı.

• Ürdün hükümeti, geçici pasaport
taşıyan Gazzelilerin gayrimenkul ve
araç sahibi olmalarına izin verme
kararı aldı. Geçici pasaporta sahip,
mukim olan ve vatandaşlık hakkına
sahip bulunmayan Gazzeli aile
reislerinin mülk edinme hakkından
faydalanabilecekleri belirtildi.

14 Aralık 2018
• Ürdün'de tartışmalı vergi yasasını ve

hükümeti protesto eden göstericiler
ile güvenlik güçleri arasında çıkan
arbedede 5 polis yaralandı.

• İsrail ordusu, işgal altındaki Batı
Şeria'da Filistin meclisinden 2
milletvekili ile bir Hamas yöneticisini
gözaltına aldı. İsrail askerleri Filistinli
Milletvekili Yasir Mansur ile Hamas
yöneticilerinden Mustafa eş-
Şennar'ın Batı Şeria'nın Nablus
kentindeki evlerine baskın
düzenleyerek arama yaptı. Ardından
Mansur ve Şennar gözaltına alındı.

5 Aralık 2018
• Irak'ın Basra kentinde kamu hizmeti yoksunluğu ve işsizlik nedeniyle düzenlenen ve

"sarı yelek" giyen bir grubun da katıldığı gösterilerde 1 kişi öldü, 10 kişi yaralandı. 
• ABD, Irak'ın Erbil vilayetinde daha önce Baas Rejimi'ni yıkmak ve sonra da IŞİD

operasyonları için kullandığı "Harir Askeri Hava Üssü"nü genişletiyor. Hava üssünün
yer aldığı Harir ve Basırma kasabasıyla civardaki köy sakinlerinden alınan bilgilere
göre, terör örgütü IŞİD ile mücadele gerekçesiyle 2015'ten bu yana burayı kullanan
ABD, üssü genişletme planı çerçevesinde yüzlerce dönüm arazinin etrafına tel örgü
çektirdi.

6 Aralık 2018 
• İran devlet televizyonu, ülkenin

güneydoğusundaki Çabahar
kentindeki bombalı saldırıda en az 2
kişinin öldüğünü, 27 kişinin de
yaralandığını açıkladı.

8 Aralık 2018
• İsveç'teki Yemen müzakerelerine

katılan Yemen hükümeti ve Husiler
arasında esir ve tutuklu listelerinin
değişimi için komitelerin kurulacağı
belirtildi.

• Katarlı bir yetkili, Katar'ın Suudi
Arabistan'da düzenlenecek Körfez
İşbirliği Konseyi (KİK) Zirvesi'nde
devlet bakanı düzeyinde temsil
edileceğini kaydetti.

10 Aralık 2018
• Irak'ın Kerkük kentinin güneyinde

güvenlik güçleri tarafından
başlatılan eş zamanlı iki
operasyonda kente sızarak terör
eylemi hazırlığı içinde olan 12 IŞİD
militanı tutuklandı.

12 Aralık 2018
• ABD öncülüğündeki koalisyon

güçlerinin, Suriye'nin doğusundaki
Deyrizor'un doğu kırsalındaki
Keşme bölgesine düzenlediği hava
saldırısında aynı aileden 15 sivil
yaşamını yitirdi.

• ABD'nin BM Daimi Temsilcisi Nikki
Haley, Kaşıkçı cinayetinin
sorumlusunun Suudi yönetimi ve
yönetimin başı Muhammed bin
Selman olduğunu açıkladı. "Cezasız
kalmamalılar." dedi.

13 Aralık 2018
• Suriye'nin kuzeydoğusunu işgal eden

terör örgütü YPG/PKK,
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Fırat'ın
doğusuna operasyon mesajı
vermesinin ardından Beşşar Esed
rejiminden yardım talep etti.
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21 Aralık 2018
• Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi Fatih

Yıldız, "Kerkük ve Necef'te
başkonsolosluk açılması için resmi
talebimizi Irak makamlarına aktardık"
dedi.

• Suriye’nin Arap, Türkmen, Kürt ve
Süryani aşiretlerinden temsilciler,
Türkiye'nin desteğiyle “Suriye
Kabileler ve Aşiretler Meclisi” çatısı
altında ilk kongresini düzenleyerek
başkanlarını seçti. Kongreye, Suriyeli
150 aşiretten 400 kişilik genel kurucu
heyetin de yer aldığı yaklaşık bin kişi
katıldı. Söz alan katılımcılar, birlik ve
beraberlik, terör örgütü YPG/PKK'ya
karşı ortak mücadele, Suriye'nin
geleceği ve Türkiye'nin Fırat'ın
doğusundaki terör hedeflerine
yönelik yapacağı operasyona destek
mesajları verdi.

24 Aralık 2018
• ABD Savunma Bakanı James

Mattis'in, ABD askerlerinin
Suriye'den çekilmesine ilişkin
kararnameyi imzaladığı bildirildi.

27 Aralık 2018
• BAE Dışişleri Bakanlığı Şam

Büyükelçiliğinin tekrar açılacağını
teyit etti.

• Suudi Arabistan'da kabine revizyonu
kapsamında aralarında Dışişleri
Bakanı Adil el-Cubeyr'in de
bulunduğu bazı bakanlar değişti. Kral
Selman tarafından yayınlanan
genelgeye göre, Suudi Arabistan
Ulusal Muhafızlardan sorumlu
bakanlığa Abdullah bin Bander bin
Abdülaziz getirildi. Dışişleri
Bakanlığına İbrahim el-Assaf, Eğitim
Bakanlığına Hamad el-Şeyh
atanırken, Enformasyon Bakanlığı
görevine ise Türki eş-Şebbane
başladı.

26 Aralık 2018
• Irak’ta Enbar Vilayeti İl Meclis Üyesi

Ferhan Duleymi, ABD'nin vilayetin
Suriye sınırına yakın çöl arazide iki
yeni askeri üs inşa etme kararı
aldığını söyledi. 

• ABD ordusu, Suriye'nin Irak sınırına
yakın Malikiyye ilçesinde terör örgütü
YPG/PKK'ya gönderilen askeri
malzemelerin dağıtımının yapıldığı
depolarının ilkini boşalttı.

28 Aralık 2018
• Mısır'ın başkenti Kahire'nin

batısında bir turist otobüsünü
hedef alan bombalı saldırıda 4
Vietnamlı turist hayatını kaybetti. 

• ABD Savunma Bakanlığı, ABD'nin
bundan sonra Suriye'de
koalisyona vereceği desteğin,
askerlerinin bu ülkeden kontrollü
şekilde çekilmesine yönelik
olacağını açıkladı. 

23 Aralık 2018
• Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta sarı

yelek giyenlerin de aralarında
olduğu yüzlerce gösterici, ülkedeki
ekonomik durumu ve hayat
pahalılığını protesto etti.

16 Aralık 2018
• Filistin yönetimi, Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ve Arap Birliği, Avustralya

hükümetinin Kudüs'ün batısını İsrail'in başkenti olarak tanıma kararını reddettiklerini
açıkladı.

• Terör Örgütü YPG/PKK Afrin'de pazar yerindeki sivillere bombalı araçla saldırdı. En az
9 sivilin yaşamını yitirdiği saldırıda 20'den fazla sivil de yaralandı.

• ABD öncülüğündeki koalisyon güçlerinin Suriye'nin Deyrizor kentinde bir camiye
düzenlediği hava saldırısında 17 sivil hayatını kaybetti.

20 Aralık 2018
• ABD Başkanı Donald Trump, IŞİD’e

karşı hava saldırılarını da durdurma
kararı verdi.

29 Aralık 2018




